
Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 

 

 
 

Via San Paolo, 361 ex IAI – 98122 Messina - C.F.: 80005000833 Telefono: 090698111 

 PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it  – web: http://www.me.usr.sicilia.it  1 

 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il DPR 275/1999;  

VISTO  l’art. 1 comma 65 della L. 107/2015  

VISTO  il decreto ministeriale n. 659 del 26 agosto 2016, che assegna all’ufficio Scolastico 

Regionale per la Sicilia un contingente complessivo di n. 76 unità di personale 

docente da destinare ai progetti nazionali di cui all’art. 1, comma 65, della legge n. 

107/2015; 

VISTA  la nota del M.I. prot. n. 14603 del 12/04/2022 e prot. n. 22890 del 13/04/2022, 

recante le istruzioni operative per le nuove dotazioni di organico del personale 

docente per l’a.s. 2022/2023, prevedendo la conferma a livello regionale 

dell’accantonamento dei posti da destinare ai progetti nazionali - previsti dall’articolo 

1, comma 65, della L. 107/2015 - nel limite massimo del contingente, di cui al DM 

26 agosto 2016, n. 659;  

VISTO  il Decreto del Direttore Generale dell’U.S.R. Sicilia n. 218 del 17/05/2022 Registro 

Regionale dei Decreti Direttoriali, di individuazione dei docenti confermati nelle aree 

e negli ambiti territoriali specificati nel prospetto alla stessa allegato; 

 VISTO il proprio Avviso prot. n. 20339 del 07 settembre 2022, relativo all’indizione per la 

selezione di n. 1 dei posti non coperti a seguito di motivata rinuncia in data 

successiva all’inizio dell’a.s. 2022/2023, e relativi all’ambito progettuale 

“Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, potenziamento 

dell’inclusione scolastica anche con particolare riferimento all’inclusione di 

alunni stranieri e di quelli con disabilità”; 

VISTO  il decreto prot. n. 23253 del 03 ottobre 2022 istitutivo della Commissione per lo 

svolgimento della procedura di selezione di n. 1 unità di personale docente da 

destinare ai progetti nazionali, ai sensi dell’art. 1, comma 65, della Legge del 13 

luglio 2015, n. 107, per l’anno scolastico 2022/2023; 

VISTI   gli atti di valutazione predisposti dalla Commissione  

 

DECRETA 

 

Art. 1 – L’approvazione della graduatoria provvisoria, come di seguito riportata, relativa alla 

procedura di selezione di n. 1 unità di personale docente da destinare ai progetti nazionali, ai 

sensi dell’art. 1, comma 65, della Legge del 13 luglio 2015, n. 107, per l’anno scolastico 

2022/2023, nonché l’elenco dei candidati non ammessi, e se ne dispone la pubblicazione sul 

Sito Web di questo Ufficio. 

 

 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
http


Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 

 

 
 

Via San Paolo, 361 ex IAI – 98122 Messina - C.F.: 80005000833 Telefono: 090698111 

 PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it  – web: http://www.me.usr.sicilia.it  2 

 
 

 

 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI 

AMBITO PROGETTUALE: 

“Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, potenziamento dell’inclusione scolastica 

anche con particolare riferimento all’inclusione di alunni stranieri e di quelli con disabilità” 

 
Cognome e Nome  Culturali 

(max 35 pp.) 

Titoli Professionali 

generali 

(max 25 pp.) 

Titoli Specifici  

(max 35 pp.) 

Competenze 

linguistiche 

 (max 2 punti) 

Competenze 

informatiche  

(max 3 punti) 

Inferrera 

Francesca 
8 0 4 1 3 

TOTALE                                                                                                                            16/100 
 

 

Art. 2 - Avverso la presente graduatoria provvisoria è ammesso reclamo, entro il termine di cinque 

giorni decorrenti dalla data di pubblicazione, da trasmettere all’indirizzo mail: 

uspme@postacert.istruzione.it. 

      IL DIRIGENTE  
                Stellario Vadalà    

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

Ai componenti della Commissione 

All’U.S.R. Sicilia-Direzione Generale 

Sito web dell’Ufficio VIII – AT Messina 

ELENCO CANDIDATI NON AMMESSI 

AMBITO PROGETTUALE: 

“Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, potenziamento dell’inclusione scolastica 

anche con particolare riferimento all’inclusione di alunni stranieri e di quelli con disabilità” 

 

Cognome e Nome Esito 

Mesi Miriam ISTANZA NON AMMISSIBILE PER 

MANCANZA DI TITOLO DI ACCESSO 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
http
mailto:uspme@postacert.istruzione.it

		2022-10-13T13:52:38+0000
	VADALA' STELLARIO


		2022-10-13T16:22:51+0200
	protocollo




